

مکافات یک گناه سیاسی

روزنامه وطن امروز در تحلیل انتخابات دوازدهم مجلس نوشت: نخستین پیامی که با مشارکت مردم در

۱۱ اسفند مخبره بود، این بود که اصلاح‌طلبان با یاکوت انتخابات نیز توانایی شکست صندوق رأی را ندارند.

مشارکت ۴۱درصدی مردم پس از دو شکست سنگین انتخاباتی اصلاح‌طلبان در سال‌های۱۳۹۸ و ۱۴۰۰، نشان داد.ایمن جریان اساساً بنیة اجتماعی و سیاسی لازم را برای آنکه بخواهد با تحریم یک انتخابات باعث مشروعبیت‌زدایی از آن بشود، ندارد. این مسئله زمانی اهمیت مضاعف خود را نشان می‌دهد که به علت استمرار این رویه عملاً پایگاه رأی اصلاح‌طلبان از بین رفته‌است. نویسنده اضافه کرده است: تحریم‌کنندگان انتخابات فراتر از آنکه در وارد کردن ضربه به مشارکت سیاسی مردم تاکام مانندند، بدترین نتایج ممکن را برای خود در خروجی‌های صندوق‌های رأی یافتند. آنها حال‌نه‌تنها دولت را در اختیار ندارند که سهم خود را در مجلس نیز کوچک‌تر از هر زمان دیگری می‌بینند. یقیناً مشارکت فعال می‌توانست باعث نجات آنها در برخی حوزه‌ها شود، از همین رو شکست اصلاحات تنها به عدم کاهش مشارکت محدود نمی‌شود و نتیجه این انتخابات ضربه دیگری را به گیجگاه جریان تحریم‌خواه انتخابات زد. شکست منطقی تحریم و امکان ناپذیری‌اش به‌منابع یک شکست برای حیثیت سیاسی اصلاح‌طلبان بود. آنها در این شکست حیثیتی هم ننگ همراهی با براندازان را برای خود به جان خریدند و هم نشان دادند چقدر در فهم وضعیت سیاسی کشور لنگ می‌زنند، به همین خاطر سواى شکست عملیات کاهش مشارکت و نتایج به دست آمده برای منتخبان مجلس دوازدهم، اصلاح‌طلبان یک بهای گزاف را نیزس با وارد کردن این ضربه سنگین به اعتبار خود پرداخت کردند.

مشارکت دشمن‌شکن

روزنامه ج‌م‌ج‌م در یادداشتی نوشت: حماسه حضور مردم در انتخابات در شرایطی رخ داد که رسانه‌های بیگانه به نمایندگی از جریان سلطه، دشمنان و معاندان جمهوری اسلامی از مدت‌ها پیش تدارک فراوان دیدند تا با انواع و اقسام فتنه‌گری‌ها و به‌راه انداختن انواع و اقسام چالش‌ها در حوزه جنگ نرم و جنگ شناختی بر آذهان عمومی مردم ایران تأثیر بگذارند و با انواع القانات، جامعه ایرانی را از حضور در پای صندوق‌های رأی و متعاقب آن مدخله در تعیین سرنوشت سیاسی خود بازدارند؛ تیری که البته به هدف نخورد، چون مردم ایران آگاهانه در عرصه سیاسی، دشمن‌شناسی خود را به‌خوبی نشان دادند و بدون توجه به همه تبلیغاتی که در داخل و خارج از ایران صورت می‌گرفت، رأی‌اندازی شروع رأی‌گیری در شعب اخذ رأی حضور پیدا کردند و به‌رغم تعدید ساعات انتخابات گزارش‌ها حاکی از حضور پرشور مردم در مراکز رأی‌گیری بود. این حضور حماسی در کنار پیام‌هاوشن و آشکاری که برای جهانبان دار، مسئولیت‌سنگینی را هم متوجه‌نمزدهایی می‌کند که با رأی مردم به مجلس شورای اسلامی راه خواهند یافت و بر کرسی نمایندگی تکیه خواهند زد. طبیعی‌است که آنها باید متوجه این تکلیف باشند و از همه توان خود برای توسعه و پیشرفت ایران اسلامی استفاده کنند. این نکته از آن جهت اهمیت دارد که سبیلی از نمایندگان و جریان‌های سیاسی حامی آنها شعار تغییر، تحول، پیشرفت و توسعه را سر دادند و نمایندگان منتخب طبعاً هم در عرصه قانونگذاری و هم در عرصه نظارت از سوی مردم مأموریت دارند تمام تلاش خود را در حوزه‌ها مطلوب حکمرانی به کار ببرند.

برنده‌ها و بازنده‌های انتخابات

روزنامه کیهان یادداشت خود را به انتخابات دوازدهم مجلس اختصاص داد و نوشت: انتخابات دوازدهم ششمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان روز جمعه در سراسر کشور برگزار شد. آنچه واضح و غیرقابل تردید است، اینکه کمپین «تحریم انتخابات» با شکست مضاعف‌های مواجه شد.

رسانه‌های دشمن ۴۳ساعته با بمباران خبری در پی آن بودند پروژه تحریم انتخابات را به نتیجه برسانند،اما این پروژه ضدایرانی با ناکامی بزرگی مواجه شد. تا لحظه تنظیم این یادداشت، هنوز آمار رسمی مشارکت از سوی مقامات رسمی اعلام نشده است، اما برآوردهای ختم انتخابات ۴۱درصدی اعلام شد. دشمن به واسطه تبلیغات سنگین و طرح این گفنه افکارده بود که حداکثر حدود ۱۶ درصد مردم ایران در انتخابات شرکت خواهند کرد، اما مردم عزیز ایران با مشارکت ۲۵میلیونی، با بی‌اعتنایی نسبت به این تبلیغات طرح و مسموم، پای صندوق‌های رأی حاضر شدند و نقشه «تحریم انتخابات» را نقش بر آب کردند.انتخابات اخیر را باید چندوجهی دید و از چند زاویه به آن نگرست. بر همین اساس مسائلی از جمله «شکست پروژه تحریم انتخابات»، «جنگ ترکیبی»، «مقایسه میزان مشارکت با کشورهای دیگر»، «میزان مشارکت مردم در ادوار مجلس» و «میراث نامطلوب دولت مدعی اصلاحات» همگی در یک پارل قابل تعریف است. فارغ از همه این مسائل، یک انتخابات پرشور دیگر هم در کارنامه جمهوری اسلامی ایران ثبت و ضبط شد. بی‌وزن این میدان، مردم ایران و جمهوری اسلامی ایران بود و دشمنان ملت ایران نیز بازنده‌های اصلی آن بودند. انتخابات ۱۴۰۲ یک‌بار دیگر سیلی محکم به گوش دشمن توانخت.

گفتمان تحریم شکست خور د

روزنامه صبح‌تو در سمر مقاله دیروز خود نوشت: انتخابات ۱۱ اسفند برخلاف میل مخالفان نظام اسلامی با حضور مردم در سراسر کشور برگزار شد و نتایج اعلام‌شده حکایت از رقابت نزدیک گروه‌ها و طیف‌های مخالف سیاسی در این دوره دارد. روشن‌ترین پیام مشارکت مردم و حتی نتایج انتخابات شکست گفتمان تحریم بود، چه آنها که تحریم را ابزار اعلام اعتراض می‌دانستند و چه آن دسته که با معالطه مدعی بودند مشارکت در انتخابات در سرنوشت کشوری اثر است و تفاوتی میان نامزدها برای مردم و آینده کشور وجود ندارد. رقابت نزدیک نامزدها به خوبی نشان می‌دهد کمترین میزان آرا نیز در سرنوشت انتخاب نمایندگان مردم اثر گذار بوده و عدم‌مشارکت در انتخابات تنها موجب کاهش تأثیرگذاری سایر جریان‌ها و گروه‌ها در این دوره شده است. به بیان روشن‌تر غایبان و تحریم‌کنندگان به مشارکت‌کنندگان و کالت دادند که نماینده مورد نظر خودتان را در غیاب تحریمی‌ها راهی مجلس کنید! شکست گفتمان تحریم به عبارتی تجربه متفاوتی است و درس عبرت برای آنها که شاید جای خالی هم‌راهان و همفکران خود را در مجلس بیش از هر زمان دیگری احساس می‌کنند. حضور وفادارانه مردم در انتخابات ۱۱ اسفند نشانه استمرار حمایت همیشگی از نظام اسلامی است اما در سوی دیگر عدم‌مشارکت برخی جریان‌های سیاسی و انفعال در قبال وضعیت و شرایط کشور بدون تردید نتیجه‌ای به جز حذف این گروه‌ها به همراه نخواهد داشت. خروجی گفتمان تحریم، مجلسی خالی از تنوع سالیق‌است که ممکن است کیفیت برخی از ادوار گذشته را نداشته باشد. حال آنکه دستیابی به راه‌حل و رفع مشکلات کشور حاصل مشارکت همه‌جانبه و فعال طیف‌ها و گروه‌های متنوع سیاسی است که باید در قبال وظایف و رسالت خود احساس مسئولیت و تکلیف کنند. امیدواریم مجلس دوازدهم چنین مجلسی باشد.

فرمانده کل سپاه در بازدید از پروژه مصلای امام:

قرارگاه خاتم‌الانبیا(ص) توطئه اقتصادی دشمن را باطل کرد



دشمن قصد داشت ثابت کند «مانمی‌توانیم» و ما باید ثابت می‌کردیم «ما می‌توانیم»، بنابراین توانستیم با قدرت قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا(ص) و دستگاه‌های جهادی همچون قرارگاه‌از سیاست تحریم عبور کنیم. به گزارش ایرنا، سردار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به همراه سردار عبدالضا عابد، فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا(ص) از روند آماده‌سازی پروژه بزرگ مصلای امام خمینی (ره) تهران بازدید کرد و از نزدیک در جریان روند پیشرفت قرار گرفت.

وی با توجه به نگاه ویژه رهبر معظم انقلاب به پروژه مصلای امام خمینی(ره)، نکات فنی و اجرایی این طرح را بررسی کرد. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تیریک حماسه حضور پرشور مردم فقیه و انقلابی ایران در انتخابات مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی و تأکید بر نامکی دشمنان پاسدم‌پورده نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: ملت عبور ایران در طول تاریخ انقلاب اسلامی در عرصه‌های مختلف خوش درخشیدند. سردار سلامی درباره مجاهدت‌های شبانه‌روزی متخصصان قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا(ص) در عرصه‌های مختلف، تلاش چشمگیر جوانان متخصص و متعهد قرارگاه سازندگی خاتم را مورد تحسین قرار داد و گفت: ما همواره

گزارش ۲

اپوزسیون دست از پا درازتر در برابر اراده ملت!

در حالی جریانات ضد‌مردم در خارج و داخل کشور متحیر از مشارکت مردم در انتخابات ۱۱اسفند هستند که سناریوهای بسیاری برای کاهش مشارکت در انتخابات طراحی کرده‌بودند. به گزارش راه‌آدا، در حالی فرایند برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره خبرگان رهبری به ایستگاه اعلام نتایج رسیده است که پروژه ضدانقلاب و جریان اپوزسیون برای تحریم انتخابات در کشور با شکست مفتضحانه‌ای همراه شد.

تلاش برای کاهش مشارکت و مایوس کردن مردم از حضور پای صندوق‌های رأی در ماه‌های اخیر موضوعی بود که به شکل‌های مختلف از سوی جریانات ضدانقلاب در حال شکل‌گیری بود. از گروه‌های تجزیه‌طلب تا سلطنت‌طلبان، مدعیان دموکراسی و گردانندگان اغتشاشات در کشور تلاش کردند با ارسال‌های ناامیدی به کشور، مردم را از نظام جمهوری اسلامی ایران دلسرد و حضور آنها پای صندوق رأی امری بیپهوه قلمداد کنند.

تیز عبدالله مهدتی به سنگ خوردا

در روزهای منتهی به انتخابات، منابع خبری در اقلیم کردستان عراق از انتشار یک فایل صوتی محرمانه متعلق به عبدالله مهدتی، دبیرکل گروهک تروریستی و تجزیه‌طلب کومله خبر دادند؛ فایلی که نشان‌دهنده اهداف معاندان برای کاهش مشارکت در انتخابات ۱۱ اسفندماه بود.

مهدتی در این فایل صوتی تأکید می‌کند: «مشارکت پایین در انتخابات به ما این امکان را می‌دهد تیم‌جذب خود را مجدداً فعال و از میان‌جوانان، تعداد بیشتری را برای اقدام‌های مسلحانه در ایران فعال کنیم».

صدای آمریکا نیز در خبری مدعی شد برخی تشکل‌های دانشجویی در بیانیه‌ای با تحریم

اساسی خود به این سیاست عمل می‌کند و به همین دلیل دست به کارهایی بزرگ می‌زند و پذیرش مخاطرات را دارد.

فرمانده کل سپاه یادآور شد: قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا(ص) به شایستگی و با تکیه بر عنایت باری تعالی، توسل به اهل بیست‌(ع)، تلاش و مجاهدت نیروهای خودم، امروز این اعتماد را در خودش ایجاد کرده‌است که سازه‌های بی‌نظیری همچون ایوان مصلای امام خمینی(ره) تهران را بسازد.

وی توانمندی‌های قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا(ص) در عرصه‌های مختلف و تخصصی‌ایرا متعدد را مورد اشاره قرار داد و گفت: امروز قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا(ص) در بیش از ۳۰ عرصه در بخش‌های مختلف راه و شهرسازی، نیرو، در یایی، نفت، احداث بیمارستان و ابنیه‌های خاص و مترو نقش‌آفرین است.

سردار سلامی تصریح کرد: قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا(ص) در عرصه‌های مختلف تخصصی وسعت پیدا کرده و پاسخی مقتدرانه به تحریم‌های دشمن است.

وی با تأکید بر اینکه قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا(ص) از فرار مغزهای نخیه به خارج از کشور جلوگیری می‌کند، گفت: قرارگاه خاتم میدان وسیع ومدرنی برای‌نخبگان فنی‌وصنعتی کشورمان فراهم کرده‌است و هر مهندس و دکتر با هر درجه‌ای از نبوغ و تحصیلات می‌تواند در مجموعه قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا(ص) به رؤیاهای ذهنی خودش در دوران دانشجویی جامه عمل بپوشاند.

بهره‌برداري از بخش ایوان مصلی برای عید فطر

طبق برنامهریزی‌های صورت‌گرفته، بخش ایوان مرکزی مصلای اسام خمینی(ره) که از سوی نیروهای متخصص مؤسسه حراهدینگ تخصصی راه و شهرسازی قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا(ص) اجرا می‌شود، به منظور اقامه نماز عید فطر امسال مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد.

سردار سلامی در تبیین تحریم‌های خصمانه دشمنان ایران عنوان کرد: سیاست تحریم یک سیاست ذهنی و غیرواقعی نبود، بلکه سیاست عملیاتی دشمن و کاملاً عینی، واقعی وملوس بود، ولی ایران اسلامی به واسطه نیروهای جهادی قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا(ص) از آن عبور کرد و دشمنان ملت ایران را شکست داد.

وی در تشریح فلسفه وجودی قرارگاه سازندگی شهر تهران، نمونه‌ای از تکنولوژی جدید است. به بیان دیگر بنای ایوان، به عنوان یکی از مهم‌ترین عناصر شهری و معماری در سطح کشور است که در تمام مراحل ساخت، کام‌های مؤثری را در تعریف معماری معاصر و چالش‌های روبروی‌هی خود برداشته است و در متن اقدامات

تصور نیاز و وابستگی به آنان مسیر سیاسی کشور را تغییر خواهیم داد و دست از آرمان‌های سیاسی خودمان برمی‌داریم.

وی ادامه داد: امروز به نقطه‌ای رسیده‌ایم که می‌توانیم بگوییم، درخششی ایران در تمام حوزه‌ها یک آرزوی دور نیست و پا کارهایی که امروز به دست متخصصان پروتوان قرارگاه سازندگی قرار گرفته‌اند، ما باید ثابت می‌کردیم «ما می‌توانیم»، بنابراین توانستیم با قدرت قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا(ص) و دستگاه‌های جهادی همچون قرارگاه سیاست تحریم عبور کنیم.

عبور ایران از سیاست تحریم دشمن به واسطه مجموعه‌های جهادی

سردار سلامی در تبیین تحریم‌های خصمانه دشمنان ایران عنوان کرد: سیاست تحریم یک سیاست ذهنی و غیرواقعی نبود، بلکه سیاست عملیاتی دشمن و کاملاً عینی، واقعی وملوس بود، ولی ایران اسلامی به واسطه نیروهای جهادی قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا(ص) از آن عبور کرد و دشمنان ملت ایران را شکست داد. وی در تشریح فلسفه وجودی قرارگاه سازندگی شهر تهران، نمونه‌ای از تکنولوژی جدید است. به ختم صرفاً ارائه کار فنی نیست بلکه این قرارگاه در قلب اصلی انقلاب است و فلسفه وجودی آن حفظ استقلال سیاسی کشور، بازگرداندن اعتمادبه‌نفس ملی و در واقع پی‌نیز کردن کشور از حضور بیگنگانان است و در متن اقدامات

انتخابات اعلام کردند رفتار مردم به معنای «نه» به جمهوری اسلامی است.

رای ما سرنگونی جمهوری اسلامی ایران است!

VOA نیز گفت که در بیانیه تشکل‌های دانشجویی تأکید شده است: «رای ما سرنگونی جمهوری اسلامی و پیروزی انقلاب زن، زندگی، آزادی است و مردم را به سرعت پیشدین به ضدانقلاب و جریان اپوزسیون برای تحریم انتخابات در کشور با شکست مفتضحانه‌ای همراه شد.

تلاش برای کاهش مشارکت و مایوس کردن مردم از حضور پای صندوق‌های رأی در ماه‌های اخیر موضوعی بود که به شکل‌های مختلف از سوی جریانات ضدانقلاب در حال شکل‌گیری بود. از گروه‌های تجزیه‌طلب تا سلطنت‌طلبان، مدعیان دموکراسی و گردانندگان اغتشاشات در کشور تلاش کردند با ارسال‌های ناامیدی به کشور، مردم را از نظام جمهوری اسلامی ایران دلسرد و حضور آنها پای صندوق‌های

بهبوده قلمداد کنند.

ریع پهلوئی هم در بیانیه‌ای ضمن درخواست از مردم برای عدم‌مشارکت در انتخابات گفته بود: در «شیادی» حکومت شریک نشوید، جوانان ایران باید «دست‌رد» به سینه تبهکاران بزنند!

در این میان اصلاح‌طلبان رادیکال نیز همصدا



قدردانی آیت‌الله جنتی از مردم برای حضور در انتخابات

کسانی که برای مردم به‌مجلس راه پیدا می‌کنند، مدیون این مردم شریف هستند و باید تمام توان خود را برای خدمت به مردم به کار گیرند و بتوانند گره‌گشای مشکلات باشند. به گزارش تسنیم، آیت‌الله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان در ابتدای جلسه دیروز این شورا با تجلیل از حضور مردم پای صندوق‌های رأی در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری عنوان کرد: مردم ایران اسلامی جلوه دیگری از مردمسالاری دینی را به تصویر کشیدند.

وی خاطر نشان کرد: حضور مسئولانه مردم را قدر می‌نهمیم و امیدواریم با تلاش روزافزون مسئولان، مشکلات کشور با سرعت بیشتری کاهش یابد. دبیر شورای نگهبان خطاب به منتخبان ملت تأکید کرد: کسانی که با رأی مردم به مجلس راه پیدا می‌کنند، مدیون این مردم شریف هستند و باید تمام توان خود را برای خدمت به مردم به کار گیرند. امیدواریم منتخبان بتوانند گره‌گشای مشکلات باشند.

آیت‌الله جنتی در ادامه از همه سازمان‌ها و افرادی که در طول چندماه گذشته برای تأمین امنیت انتخابات و برگزاری انتخابات سالم تلاش کردند، تشکر کرد و گفت: شورای نگهبان به عنوان نهاد ناظر انتخابات، بازمامه‌ای شکوه مردمی نظرات تمام توان خود را به کار گرفت تا تمام مراحل انتخابات در چارچوب موازین قانونی برگزار شود و همچون همیشه خود را ملزم به پاسداری از آرای مردم دانست.

وی همچنین اعلام کرد: شورای نگهبان در روزهای آینده شکایات دریافتی از حوزه‌های انتخابیه را بررسی خواهد کرد و ان‌شاءالله نتایج این بررسی‌ها در سریع‌ترین زمان ممکن به اطلاع مردم خواهد رسید. دبیر شورای نگهبان همچنین با تسلیت درگذشت آیت‌الله امامی کاشانی، مرحوم آیت‌الله امامی کاشانی را از جمله السابقون در عرصه انقلاب و مجاهدت پرشمرد و یادآور شد: ایشان عمر شریف خود را در راه اعتلای انقلاب اسلامی سپری کردند که از جمله فعالیت‌های ارزشمندایشان عضویت در شورای نگهبان، نمایندگی مردم در مجلس خبرگان رهبری و امامت جمعه تهران بود.

دبیر شورای نگهبان در پایان گفت: مرحوم آیت‌الله امامی کاشانی همیشه در صراط مستقیم قدم برداشت و ان‌شاءالله همه ما نیز تا آخرین لحظه حیات از مسیر حق خارج نشویم.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور:

لایحه تشکیل نهاد فرقه‌های مبارزه با فساد به زودی به دولت فرستاده می‌شود

معاون حقوقی رئیس‌جمهور با اشاره به تشکیل نهاد فرقه‌های برای مبارزه با فساد گفت: این لایحه آماده است در اولین فرصت در جلسه هیئت دولت مورد بررسی قرار گیرد. محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با راه‌آدا، با بیان اینکه در دو سال گذشته برای تحقق آزادی‌های مردم و مسائل حقوق بشری اقدامات قابل توجهی انجام شد، تصریح کرد: سامانه ملی اجرای قانون اساسی را راه‌اندازی کردیم تا چنانچه کسی در جایی از کشور احساس کرد آزادی‌های اساسی‌اش نقض شده است، با اعلام در این سامانه این مسئله را پیگیری کند.

دهقان با اشاره به تشکیل شبکه اجرای قانون اساسی ادامه داد: در این طرح به دنبال مصوباتی کردن اجرای قانون اساسی بودیم تا اگر جایی مردم مشاهده کردند قانون اساسی نقض شده است، به ما گزارش دهند. معاون حقوقی رئیس‌جمهور همچنین به راه‌اندازی هیئت پیگیری اجرای قانون اساسی به ریاست رئیس‌جمهور اشاره کرد و گفت: مصوباتی برای اعمال نامشروع در این هیئت داشتیم که می‌تواند از فساد جلوگیری کند. وی با اشاره به تشکیل نهاد فرقه‌های برای مبارزه با فساد ادامه داد: این لایحه آماده است در اولین فرصت در جلسه هیئت دولت مورد بررسی قرار گیرد.

کدام یک از چهره‌های شاخص به مجلس دوازدهم راه نیافتند؟

با مشخص‌شدن نتایج این دوره از انتخابات مجلس شاهد عدم توفیق برخی چهره‌های مطرح در راهیابی به خانه ملت بودیم. به گزارش راه‌آدا، انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی ساعت ۲۴ و ۱۱ اسفندماه خاتمه یافت، با مشخص شدن نتایج این دوره از انتخابات مجلس شاهد عدم توفیق برخی چهره‌های مطرح در راهیابی به خانه ملت بودیم.

«محمدضا باهنر» دبیرکل جامعه اسلامی مهندسين، نماینده هفت دوره مجلس شورای اسلامی و از اعضای مؤثر شورای وحدت در این دوره از انتخابات و پس از دوره فاصله از نمایندگی مجلس ابتدا از حوزه انتخابیه تهران اعلام کاندیداتوری کرد. گمانه‌زنی‌هایی بر سرفهرستی او در فهرست انتخاباتی شورای وحدت مطرح شد که با نزدیک‌شدن به زمان برگزاری انتخابات و گرم‌شدن تنور انتخاباتی، گویا باهنر پیش‌بینی کرد شورای وحدت بخت زیادی برای موفقیت صدرصدی در تهران ندارد، پس با صدور بیانیه‌ای از انتقال حوزه انتخابیه خود به شهر رازگامش یعنی کرمان خبر داد و دعوت همشهریان را از دلایل این تغییر حوزه انتخابیه پرشمرد. حال با مشخص شدن نتایج آرای این شهر، باهنر با حدود ۲۱هزار رأی نفر چهارم شد و از راهیابی به کرسی نمایندگی مجلس بازنماند.

دیگر کمرانی مطرح «محمدرضا پورابراهیمی» از اعضای نسبتاً جوان حزب مؤتلفه است، وی با سابقه سه دوره بیپای نمایندگی مجلس از حوزه انتخابیه کرمان و راور و ریاست کمیسیون اقتصادی مجلس، از افرادی نافذمجلس به شمار می‌رفت که در این دوره با کسب حدود ۵۲هزار رأی به عنوان نفر سوم حوزه انتخابیه خود برگزیده شد و منتخب اکثریت مردم کرمان و راور واقع نشد که به همین سبب در دوازدهمین دوره شاهد حضور او در خانه ملت نخواهیم بود.

«محمدباقر نوبخت» دبیرکل حزب اعتدال و توسعه با سابقه چهار دوره نمایندگی مجلس از حوزه انتخابیه رشت و خمam و هشت سال حضور در دستگاه اجرائی دولت تدبیر و امید، در این دوره از حوزه انتخابیه تهران ثبت‌نام کرد و تأییدصلاحیت شد. در حالی که نوبخت طی نشست با خبرنگاران از جمع‌بندی برای صدور فهرست انتخاباتی در تهران خبر داده بود، در فاصله ۲۰۱روز مانده به برگزاری انتخابات تصیم به تغییر حوزه انتخابیه‌اش به شهر رشت و خمam گرفت، چراکه شانس خود را برای رأی آوردن از این حوزه بیشتر می‌دید اما با مشخص شدن نتایج انتخابات، نام نوبخت در میان منتخبان رشت و خمam به چشم نمی‌خورد. «علی‌اصغر عنایتستانی» نماینده دوره یازدهم مجلس از حوزه سبزوار بود که نامش با سیلی‌زدن به یک سرباز راهمنایی‌وراندنگی در شهر تهران که در خط ویژه جلوی ماشین او را گرفته بود، بر سر زبان‌ها افتاد. موضوع «سیلی‌زدن به سرباز» بالاخره در این دوره از انتخابات گریبانگیر عنایتستانی شد ومنتخب‌اکثریت مردم سبزوار در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس واقع شد.

«حسن نوروزی» که سابقه حضور در دوره‌های هشتم، دهم و یازدهم مجلس شورای اسلامی را در کارنامه دارد، از راهیابی به مجلس دوازدهم بازنماند و حسان شقفاوی، سخنگوی اسبق وزارت امور خارجه در حوزه روابط کریم و بهارستان راهی مجلس شد. «محمدحسین رنجبران» مجری اسبق صداوسیما هم که کاندیدای مجلس از ساوجبلاغ شده بود، نتوانست آرای لازم را برای رسیدن به بهارستان کسب کند.